
  
 
 

Дума Бакчарского района 
    

Решение 
  

от 27.11.2024                  с. Бакчар № 1277  
 
 

О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Думы Бакчарского района «О 
внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Бакчарский район» 

 

 

В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования «Бакчарский 
район», 

 
Дума Бакчарского района решила: 
 
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы 

Бакчарского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Бакчарский район» (приложение). 

2. Публичные слушания провести 13 декабря 2024 года в малом зале 
Администрации Бакчарского района в 11.00 часов. 

3. Создать рабочую комиссию по учету предложений граждан по проекту решения 
Думы Бакчарского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Бакчарский район» в следующем составе: 

Александрова И.А. – Председатель Думы Бакчарского район, председатель 
комиссии; 

Чемерзова Т.Ю.– заместитель Главы района -управляющий делами, заместитель 
председателя комиссии; 

Горлова Т.В. – ..Администрации Бакчарского района, секретарь комиссии. 
Члены комиссии:  
Протасова И.Н. – депутат Думы Бакчарского района; 
Рытова Е.С. – депутат Думы Бакчарского района;  
Черняева Г.Д. – депутат Думы Бакчарского района;  
Шананин А.Е. – депутат Думы Бакчарского района. 
4. Контроль за исполнением решения возлагается на социально-экономическую 

комиссию Думы Бакчарского района. 
            5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания Главой Бакчарского 
района. 

6. Опубликовать настоящее решение и результаты публичных слушаний в порядке, 
предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район». 
 

Председатель Думы 
Бакчарского района                                                                             И.А. Александрова 
 
Глава района                                                                                        С.П. Ревера 

 

 
 



 
 

ПРОЕКТ 

Дума Бакчарского района 
 

Решение 
 

от                  с. Бакчар        №  
 
 
            О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарский район» 
 

В целях приведения Устава муниципального образования «Бакчарский район» в 
соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации 

 
Дума Бакчарского района решила: 

 
1. Внести изменения в решение Думы Бакчарского района от 21.06.2012 № 392 «О 

принятии Устава муниципального образования «Бакчарского района» (далее – решение), 
следующие изменения: 

1) в наименовании и по тексту решения слова муниципальное образование 
«Бакчарский район» заменить словами «Бакчарский муниципальный район Томской 
области». 

2. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарский район», 
утвержденный решением Думы Бакчарского района от 21.06.2012 № 392, следующие 
изменения: 

1) в наименовании и по тексту Устава муниципального образования «Бакчарского 
района» слова «муниципальное образование «Бакчарский район» в соответствующем 
падеже заменить словами «Бакчарский муниципальный район Томской области» в 
соответствующем падеже. 

2) статью 10 дополнить частью 4 следующего содержания: 
«4. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской 
Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях 
финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.». 

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной 
регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования), произведенного после его государственной регистрации, за 
исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения. 

5. Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с официального 
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, 
но не ранее 1 января 2025 года. 
 

Председатель Думы 
Бакчарского района                                                                             И.А. Александрова 

 
Глава Бакчарского района                                                                  С.П. Ревера 

 


